
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Rettifica e  integrazione deliberazione n.  2390 del  18.09.2025 avente  ad oggetto: 
“Esito procedura “Avviso di  mobilità interna per il  personale del ruolo sanitario e  
socio sanitario ASL Brindisi a tempo indeterminato” – Fisioterapista”.

AREA GESTIONE DEL PERSONALE – HUMAN RESOURCES AREA

U.O.S. Assunzioni, concorsi e gestione delle Dotazioni Organiche 

Sull’argomento  specificato  in  oggetto,  il  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Personale,  dott.ssa 
Caterina  DIODICIBUS,  sulla  base  dell’istruttoria  effettuata  dal  Collaboratore  Amministrativo 
dott.ssa  Maria  LONGO  e  della  relazione  del  Dirigente  Responsabile dell’U.O.S.  “Assunzione, 
concorsi e gestione delle dotazioni organiche” avv. Luigi SPINA, propone quanto appresso:

Richiamata la deliberazione n. 2390 del 18.09.2025 avente ad oggetto: “Esito procedura “Avviso di  
mobilità  interna  per  il  personale  del  ruolo  sanitario  e  socio  sanitario  ASL  Brindisi  a  tempo 
indeterminato” – Fisioterapista” con la quale sono state approvate le graduatorie della mobilità 
interna dei Fisioterapisti;

Dato atto che con pec del 19.09.2025 la dott.ssa Giorgini Annunziata Rita ha segnalato la presenza 
di un errore nella graduatoria relativa alla UOSD Pneumotisiologico Territoriale, laddove è stata 
indicata erroneamente la sede di Francavilla Fontana anziché la sede di Ostuni come invece scelto  
ed indicato dalla candidata nell’istanza di partecipazione;

Ritenuto dover rettificare la graduatoria della UOSD Pneumotisiologico Territoriale in conformità 
alla scelta espressa dalla dott.ssa Giorgini Annaunziata Rita nell’istanza di partecipazione;

Dato atto che la variazione non incide sul punteggio attribuito dalla commissione; 

Evidenziato che  a  seguito  della  correzione  la  graduatoria  della  UOSD  Pneumotisiologico 
territoriale sede di Ostuni risulta la seguente:

GRADUATORIA COGNOME NOME STRUTTURA SCELTA SEDE SCELTA PUNTEGGIO

1 GIORGINI ANNUNZIATA RITA
UOSD Pneumotisiologico 
Territoriale

sede di Ostuni 32,833

2 CARONE MARIA ROSARIA
UOSD Pneumotisiologico 
Territoriale

sede di Ostuni 6,917

3 LAVOLTA VALERIA
UOSD Pneumotisiologico 
Territoriale

Sede di Ostuni 4

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Richiamata la deliberazione n. 243 del 15.05.2014 del Garante per la protezione dei dati personali,  
avente ad oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti  
e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti  
pubblici e da altri enti obbligati”;

Richiamato, altresì, il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 “approvazione  delle  “Linee guida”  
per la predisposizione, adozione e pubblicazione  delle deliberazioni del Direttore Generale e delle  
Determinazioni dei Dirigenti delegati”;

Tanto premesso si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza:

- attesta  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  rispetto  della  vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme 
alle risultanze d’ufficio;

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai  
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013  
e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

Collaboratore Amministrativo Dott.ssa Maria LONGO

Dirigente Responsabile
U.O.S. “Assunzioni, Concorsi e 
Gestione delle Dotazioni 
Organiche”

Avv. Luigi SPINA

Direttore U.O.C. Area Gestione 
del Personale

Dott.ssa Caterina DIODICIBUS

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Maurizio  De  Nuccio,  nominato  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  Pugliese  n.  1237  del  
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli  e dal Direttore Sanitario Dott. 
Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore della U.O.C. Area Gestione del  
Personale, Dott.ssa Caterina DIOIDICIBUS;

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva 
competenza;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. dare atto  che a seguito dell’adozione della deliberazione n. 2390 del 18.09.2025, la dott.ssa 
Giorgini Annunziata Rita, con pec del 19.09.2025 ha segnalato la presenza di un errore nella 
graduatoria relativa alla UOSD Pneumotisiologico Territoriale, laddove è stata riportata erro-
neamente la sede di Francavilla Fontana anziché la sede di Ostuni come scelto e indicato dal-
la candidata stessa nell’istanza di partecipazione

2. dare altresì atto della necessità di rettificare la graduatoria della UOSD Pneumotisiologico Ter-
ritoriale in conformità alla scelta espressa dalla dott.ssa Giorgini Annaunziata Rita nell’istanza 
di partecipazione;

3. evidenziare che la rettifica non incide sul punteggio assegnato dalla commissione che rimane 
invariato;

4. rettificare e integrare la deliberazione n. 2390 del 18.09.2025 dando atto che le graduatorie 
delle mobilità interne di Fisioterapisti risultano essere le seguenti:

5. dare atto che 
 le graduatorie avranno validità di dodici mesi decorrenti dalla data di approvazione del pre-

sente provvedimento;
 dovrà essere utilizzata per tutti i posti  che si rendessero disponibili presso la  sede di servizio  

prescelta, nell’arco di vigenza della stessa;

3



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

 la rinuncia alla mobilità da parte  del dipendente risultato vincitore, comporta la decadenza 
dalla graduatoria  e il conseguente scorrimento della stessa

6. dare atto che il presente provvedimento, così come formulato, non contiene dati e/o riferimenti che 
possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D.lgs. n. 196/2003, 
come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 101/2018;

7. conferire immediata esecutività stante l’urgenza di provvedere in merito;

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di  
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13,  
co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni,  tale da pregiudicare l’imparziale  
esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi  
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

4


		2025-10-01T10:33:09+0200
	MARIA LONGO
	Firma


		2025-10-01T10:57:56+0200
	Luigi Spina
	Firma


		2025-10-01T15:15:22+0200
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2025-10-02T09:30:45+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-06T09:16:07+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-06T14:33:03+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-06T14:33:29+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002512 del 06/10/2025 - Proposta n. 0002696 del 01/10/2025




